
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ARic – PinK  
pink@unive.it / T. 041 234 8146 

1 

Determinazione dirigenziale 2025 

 

 

Oggetto: Affidamento di servizi di mantenimento e valorizzazione relativi alla domanda 
di brevetto USA dal titolo “Systems and Methods for Designing Self-
Assembled Nanostructures” (Prof. Romano) alla ditta Skysong Innovation 
LLC, annualità 2025 

 
 CIG: B7A7C63D84  

CUP: H77H20005640005 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

PREMESSO  che l’Università Ca’ Foscari ha siglato con la società Skysong Innovations, LLC, che 
gestisce in via esclusiva la proprietà intellettuale della Arizona State University 
(ASU), e l’Università di Roma La Sapienza il contratto di contitolarità N. 1688/2021 
Prot. n. 32396 del 06/05/2021 per la domanda di brevetto dal titolo “Systems and 
methods for designing self-assembled nanostructures”; 

PREMESSO che, in base al contratto di cui alla precedente premessa, le quote di titolarità della 
domanda di brevetto sono ripartite come segue: Skysong Innovations, LLC 50%, 
Università La Sapienza 25%, Università Ca’ Foscari 25%; 

PREMESSO che, come previsto dalla Determina Dirigenziale N. 2123/2021 Prot. n. 111776 del 
14/10/2021, le pratiche di deposito USA sono state affidate alla società Skysong 
Innovations, LLC; 

VISTO l’avvenuto deposito della domanda di brevetto con Application Number 62985204 e 
titolo “Systems and Methods for Designing Self-Assembled Nanostructures”; 

VISTA la nota della società Skysong Innovations LLC, ricevuta via email in data 2 luglio 
2025 e assunta al protocollo in entrata con Prot. n. 193906 del 17/07/2025, relativa 
ai costi per la gestione del titolo di proprietà industriale con lo U.S. Patent and 
Trademark Office (anno 2025); 

VISTO che, nella nota di cui alla precedente premessa, la spesa a carico dell’Università Ca’ 
Foscari è quantificata in $640,00 equivalenti a € 547,51 alla data del 15 luglio 2025; 

VERIFICATO che, per tali servizi, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva/o: 

• convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99; 

• accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;   

• il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;  

DATO ATTO che la dott.ssa Sara Alba ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di 
RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 

CONSIDERATO che, l’operatore economico Skysong innovation LLC (Taxpayer Identification 
Number: 475599177) è in possesso di documentate esperienze nella gestione di 
proprietà industriale nell’ambito scientifico di interesse ed è la “Enterprise Partner” 
di Arizona State University con delega alla gestione e valorizzazione della proprietà 
industriale; 

VISTO che, attraverso la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC è stato acquisito il 
codice CIG: B7A7C63D84 per l’approvvigionamento del servizio in oggetto; 

VISTI   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo “Codice”, e in particolare gli artt.17 
comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 

  il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ARic – PinK  
pink@unive.it / T. 041 234 8146 
 

2 

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

 la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 33/2025 “Allocazione dei budget ai centri di 
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2025”; 

RICHIAMATI il Decreto del Direttore Generale rep. n. 946/2023 prot. n. 229958 del 6.10.2023 che 
ha approvato la modalità di estrazione del campione per l’avvio, ai sensi dell’art. 52, 
comma 1 del Codice, dei controlli “a campione” dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti;  

 la Circolare n.12/2023 prot. n. 243093 del 26.10.2023 “Avvio controlli a campione ai 
sensi dell’art. 52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. Definizione modalità estrazione del 
campione. Provvedimenti di sospensione; 

VERIFICATA l’assenza di situazioni di conflitto di interesse del RUP ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 
n. 36/2023, Prot. 193473 del 17/07/2025; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.11.02 – Altri costi per servizi 
connessi a did. e ric., progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, esercizio 2025; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 
l’affidamento dei servizi di mantenimento e valorizzazione di cui alle premesse alla 
ditta Skysong Innovation LLC, Taxpayer Identification Number: 475599177, con 
sede legale in 1475 N. Scottsdale Road, Suite 200, Scottsdale 85257, Arizona – 
USA, per l’importo di Euro 547,51 (IVA esclusa). 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 667,96 IVA inclusa, che graverà sul 

progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, conto A.C.06.08.11.02 – Altri costi per 

servizi connessi a did. e ric., esercizio 2025. 

 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. la 

dott.ssa Sara Alba quale Responsabile Unico del Progetto. 
 
Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 
 
 
Venezia, 

IL DIRIGENTE  
Dario Pellizzon 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Giovanna Berera 


		2025-07-22T12:30:09+0200
	IT
	Dario Pellizzon




